
Общество с ограниченной ответственностью «Гефест Капитал»

ОГРН 1147746568815, ИНН 7717784658, 

КПП 771801001 

Юридический адрес: 107076 город Москва, 
Колодезный переулок, 14, этаж 6, помещение XIII, 

комната 16, 17, 17А. Часы работы с 18 до 21 

Телефон/Факс: +7 495 926 17 90

Р/С № 40702810238000135634 

в ПАО «Сбербанк России», город Москва
БИК 044525225    

К/С № 30101810400000000225

 

1

Исх. № б/н
дата: 21.10.2020 г.

Куда: Управление Федеральной антимонопольной службы
по г. Москве

107078, г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1

От кого: ООО «Гефест Капитал»,
107076, Российская Федерация, г. Москва, переулок Колодезный, д. 14, этаж 6, пом. XIII, ком.16; 

17; 17А; с 18 по 21

Жалоба на действия (бездействия) заказчика при проведении
электронного аукциона, участниками которого могут быть только субъекты малого и 

среднего предпринимательства

1. Заказчик: ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ "МОСКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" Адрес: 129226, Москва, 2-й Сельскохозяйственный 

проезд, дом 4, корпус 1, тел: 8-495-959-17-33, Mironovvi@mgpu.ru, контактное лицо: Миронов В.И.
2. Заявитель: ООО «Гефест Капитал», ОГРН: 1147746568815, ИНН: 7717784658. Адрес: 107076, 

Российская Федерация, г. Москва, переулок Колодезный, д. 14, этаж 6, пом. XIII, ком.16; 17; 17А; с 
18 по 21; телефоны для связи: 8 (495) 926-17-90; e-mail: mostender@gefestcapital.ru; контактное 
лицо: Иванов Павел Георгичевич.
3. Адрес официального сайта, на котором размещена информация о закупке: http://roseltorg.ru  

4. Номер извещения: № 32009587985

5. Дата опубликования извещения о проведении закупки: 16.10.2020г. 
6. Наименование закупки: «Поставка интерактивного оборудования для оснащения 
предуниверсария МГПУ (среди субъектов МСП)»
7. При проведении торгов, в виде электронного аукциона, участниками которого могут быть 
только субъекты малого и среднего предпринимательства (номер извещения: № 32009587985, 

далее «Торги») Заказчиком были нарушены положения пункта 1 части 10 статьи 3 Федерального 

закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» (далее – Закон о закупках), а именно:
В нарушение пункта 2 части 1 и пункта 1 части 6.1 статьи 3 Закона о закупках, Заказчиком в 

Разделе «Требования к предустановленному программному обеспечению» Технических 

требований Технического задания на поставку товаров, неправомерно установлены следующие 
требования к части товаров: 

«Встроенные средства создания, импорта и редактирования образовательных материалов в 

форматах, совместимых с ПО SMART NOTEBOOK и Promethean ActiveInspire: .flp, .flipchart и 

.notebook, .xbk: требуется»,
поскольку такое программное обеспечение устанавливается производителями «SMART» и 

«Promethean», только на собственную продукцию, подобрать аналоги не представляется 
возможным.
https://www.prometheanworld.com/ru/                           https://www.smarttech.com/ 

С учетом изложенного, руководствуясь п.2 ч.1 ст.3, ч.6.1. ст. 3 ,п. 4 ч. 10 ст. 3 Федерального 

закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» и ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», прошу:

1. Признать жалобу ООО «Гефест Капитал» обоснованной.



Общество с ограниченной ответственностью «Гефест Капитал»

ОГРН 1147746568815, ИНН 7717784658, 

КПП 771801001 

Юридический адрес: 107076 город Москва, 
Колодезный переулок, 14, этаж 6, помещение XIII, 

комната 16, 17, 17А. Часы работы с 18 до 21 

Телефон/Факс: +7 495 926 17 90

Р/С № 40702810238000135634 

в ПАО «Сбербанк России», город Москва
БИК 044525225    

К/С № 30101810400000000225

 

2

2. Выдать Заказчику предписание об исключении или изменении в Разделе «Требования к 

предустановленному программному обеспечению» Технических требований Технического задания 
на поставку товаров аукционной документации, неправомерно установленных требований к 

товарам закупки, путем указания конкретного производителя товаров «SMART» и «Promethean».

Перечень прилагаемых документов:
1. Копия Решения участника от 12.12.2016 № 2/16.

2. Документация о проведении электронного аукциона (номер извещения: № 32009587985).

Генеральный директор ООО «Гефест Капитал» __________________/П.Г. Иванов
                                                                                                    

                                                                                                      м.п.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

